ao extrato deste termo de colaboração, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o
detalhamento da aplicação dos recursos.

CLÁUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Colaboração é de R$ 229.892,18 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e
dois reais e dezoito centavos).

3.2 —
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo

de colaboração, recursos no valor de R$ 98.891,58 (noventa e oito mil, oitocentos e noventa e
um reais e cinquenta e oito centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária,
conforme discriminação abaixo:

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
o2 PODER EXECUTIVO
02 O9 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL- PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

O8 244 Assistência Comunitária

R

08 244 0043 PARCEIROS DO SUAS - SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0043 2710 0000 COMUNIDADE KOLPING DE SANTA CECILIA

997 3.3.5043.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS 98.891,58
0.01.00 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

3.3 - Recursos Estaduais: R$ 47.000,60 (quarenta e sete mil reais e sessenta centavos),
conforme Lei Estadual 13.242 de 08 de dezembro de 2008 e suas regulamentações e normas
estabelecidas nas Resoluções SEDS vigentes.

3.4 - Recursos Federais: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), conforme Decreto nº 7.788,
de 15 de agosto de 2012, artigo 4º, $ 1º: “Os recursos de que tratam os incisos |, IV e V do
caput serão transferidos, de forma regular e automática, diretamente do FNAS para os fundos
de assistência social dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, independente da